2

Дело №2-1343-1101/2024
Уникальный идентификатор дела 86MS0011-01-2019-001282-44
копия
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

11 июня 2024 года                                                                                    г. Советский

Мировой судья судебного участка №1 Советского судебного района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 		Щербинин А.А.,
при секретаре 								Пител С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1343-1101/2024 по иску акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Каримовой В.И. о взыскании задолженности по кредитному договору и возмещении расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199, ст.ст. 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования акционерного общества «Банк Русский Стандарт» (ИНН *) к Каримовой В.И., * года рождения, уроженке *, паспорт *, о взыскании задолженности по кредитному договору и возмещении расходов по уплате государственной пошлины.
Взыскать с Каримовой В.И. в пользу акционерного общества «Банк Русский Стандарт» 19 478 (девятнадцать тысяч четыреста семьдесят восемь) рублей 82 копейки,
в том числе: 18 729 (восемнадцать тысяч семьсот двадцать девять) рублей 63 копейки – задолженность по кредитному договору №* от 03 февраля 2006 года за период с 03 февраля 2006 года по 24 апреля 2024 года,
749 (семьсот сорок девять) рублей 19 копеек – в счет возмещения расходов по уплате государственной пошлины.
Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, может быть подано в течение трех дней, не присутствовавшими в судебном заседании, – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
судебного участка № 1 			 				         А.А. Щербинин
Согласовано